
 
  

  

  

  

Českomoravská asociace dětských 

country tanečních skupin  

 

  

  

  

  

Zpráva o činnosti za období školního roku 

2022/2023  

  



 1 

Slovo prezidentky 
  

Vážení, ráda bych vás oslovila ku příležitosti blížícího se výročí založení CCCDCA. Asociace byla 

založena v listopadu roku 1994. U jejího zrodu stála parta nadšenců, kteří se rozhodli podat 

pomocnou ruku vedoucím dětských country tanečních skupin. Měli krásnou myšlenku skupiny 

nejen sdružit, ale také umožnit jim setkávání a vzdělávání. Já osobně jsem se o možnosti 

vstoupit do asociace dozvěděla od Stáni Hackerové z Rumburka. Nejprve jsem si asociaci 

takříkajíc ochutnala, což znamená, že jsem se skupinou vyjela na víkend do Roudnice nad 

Labem, kde jsme se intenzivně věnovali country tancům pod vedením Míry Procházky. Bylo to 

fajn, načerpala jsem inspiraci, seznámila se s jinými vedoucími. Při večerním posezení si 

vyslechla, co se kde daří a s čím mají problém. Vzájemně jsme si poradili, podpořili jsme se 

milým slovem a při loučení se rovnou domlouvali, kde se uvidíme příště. Po deseti letech 

samostatné práce se skupinou, jsem najednou věděla kam se obrátit, když budu hledat 

hudbu, když se budu chtít naučit něco nového, když si nebudu vědět rady s kostýmem apod. 

Byla to úleva a já i dnes Stáně posílám do nebe díky. Dnes po 23 letech stojím v čele této 

asociace a pochopitelně přemýšlím, čím je asociace pro své členy dnes. Hudbu si stáhnou 

z internetu, inspiraci hledají na internetu, látky jsou k sehnání v e-shopech a kostýmy ušijí 

švadleny. Milé setkání a popovídání u skleničky se téměř vytratilo. Setkáme se většinou jen na 

soutěžích a nejspíš i díky tomu se tato setkání stávají výbušnými. Jsem staromilec, a proto mi 

chybí ta vstřícnost a pohoda. Nemůžete se proto divit, že bych si přála návrat milých posezení, 

že mi ta posezení moc moc chybí. Nechci řešit, že se v názvu MČR neobjeví slovo clogging, že 

někomu vadí Line Dance v podobě, která vévodí světovým parketům. Chci klídek a pohodu 

😊 To stejné, pak přeji celé asociaci a hlavně vám. Vždyť to celé neděláme jen kvůli tomu, 

abychom byli první nejdál či nejvýš. Nebo snad ano? Já osobně určitě ne, a tak tu budu ještě 

nějaký „čásek“ pro vás, připravená vás vyslechnout případně vám poradit, nebo vás jen 

podpořit vstřícnou myšlenkou. S tancem v srdci (jak jinak, když jsem Vítová) 

Eva 

 

  



 2 

O asociaci  
  

Asociace je zájmovým spolkem dětí a mládeže. Spolek je samosprávný a dobrovolný svazek 

dle ustanovení § 214 a násl. Zák.č. 89/2012 (OZ), je zapsán ve veřejném rejstříku. Kromě 

českého používá asociace také název anglický – Czech Children Country Dances Club´s 

Association, z něhož je odvozena oficiálně používaná zkratka CCCDCA.  

Mezi hlavní činnosti spolku patří sdružování dětských tanečních skupin se zaměřením na 

Country tance, Clogging (americký step), Line Dance a příbuzné taneční styly. Pomoc při šíření 

tanečních směrů, zvyšování odbornosti jednotlivých členů, zejména pak vedoucích tanečních 

skupin, vzdělávání a akreditace porotců. Spolek také podporuje členy ve vzdělávání v oboru a 

napomáhá rozvíjet vztahy se zahraničními skupinami a organizacemi.  

  

  

K dosažení cílů asociace slouží především provozování těchto činností:  

• podpora a rozvoj pohybové výchovy v rámci tanečního sportu dětí a mládeže  

• pořádání tanečních a vzdělávacích seminářů pro děti a mládež  

• spolupráce s domácími i zahraničními spolky podobného typu  

• pořádání veřejných vystoupení  

• organizace volnočasových aktivit dětí a mládeže  

• zpracovávání a vydávání metodických materiálů  

• vyhlašování a organizování soutěží a Mistrovství ČR  

• zajišťování certifikací lektorů a porotců a vedení jejich databází  

    

 

  



 3 

Zpráva o členské základně šk. rok 2022/23  
 

V tomto školním roce se do CCCDCA registrovalo:  

17 tanečních skupin  

5 jednotlivců  

Celkový počet členů je 425  

 

Přehled skupin a jednotlivců:  

 

  Skupina Počet členů 

1. TCS Podkůvky 14 

2. Carolka Brno 37 

3. Obrok Dance 8 
4. TK Calipso 18 

5. Lentilky 80 

6. TCS Zuzana 22 
7. Black and White 30 

8. Country Road 30 
9. Klepeto 41 
10. Topstep 3 

11. TS Rozálie 33 
12. Hazard 19 

13. Petr Moravec 1 

14. Clap dance 4 
15. David Dvořák 1 

16. Rodeo 17 
17. Star West 9 
18. Xtream 28 

19. Ruty Šuty 27 
20. Ivan Svoboda 1 

21. Eva Svobodová 1 

22. Marcela Vrabcová 1 
 

Registrace členů probíhá přes přihlašovací systém CCCDCA na adrese system.cccdca.cz. 

  



 4 

Výhody členství v CCCDCA 
 

Pro naše členy nabízíme řadu výhod, který plynou z členství v asociaci. 
 

• Zastřešení vašich akcí, např. smlouva s OSA a Intergram 
o Stačí pár informací o vaší akci a ostatní zařídíme my. Vždy počátkem roku 

obnovujeme smlouvy s vykonavatelem kolektivní správy při výkonu autorských 
práv. 

o Tuto výhodu mohou uplatnit pouze členové se zaplaceným členstvím do 31.10. 
daného školního roku a lze ji využít pouze na nekomerční akce, které jsou 
nahlášené Výboru CCCDCA počátkem odpovídajícího kalendářního roku. 

• Poradenství a pomoc při organizování akcí 
o Jsme připraveni pomoci vás propagací, doporučíme lektory či porotce pro 

soutěž. Máme zkušenosti se získáváním dotací a vyúčtováním tanečních akcí. 
• Vzdělávání lektorů, vedoucích i dětí 

o Pořádáme každoroční setkání porotců a vedoucích tanečních skupin, kde 
sdílíme své zkušenosti a znalosti, zveme zajímavého hosta. Během roku 
pořádáme další víkendové či krátké semináře. 

• Možnost účasti v systematickém vícestupňovém vzdělávacím programu 
o Systém vzdělávání v CCCDCA v roce 2022 prochází faceliftem a nabízí sdílení 

zkušeností a dovedností, které vám pomohou třeba s tvorbou choreografií, 
přípravou tanečních večerů, nebo pootevřou dvířka znalostí z pedagogiky a 
psychologie. 

• Zvýhodněné startovné na soutěžích a seminářích pořádaných asociací 
o Pro naše členy máme výhodné nabídky cen startovného na MČR a soutěžích 

s podporou CCCDCA. 
• Prezentace na webových stránkách, Facebooku a Instagramu CCCDCA 

o Na našem webu nabízíme odkaz na vaši skupinu, na našich sociálních sítích 
rádi zveřejníme pozvánky na vaše akce a budeme sdílet radost z vašich 
úspěchů. Pomůžeme vám s propagací vaší taneční skupiny. 

• Asociace je zapsána do Rejstříku sportovních organizací, sportovců, trenérů a 
sportovních zařízení 

o Tanec jako společenská zábava, tanec jako sport. To nám usnadňuje žádání o 
poskytnutí státní finanční podpory pro naši činnost. 

• Zvýhodněné vstupné pro členy asociace 
o Využijte výhodné nabídky cen vstupů na akce CCCDCA po celý rok. 

• Akce a další nabídky pro členy asociace 
o Připojte se k nám a společně se pojďme zlepšovat a využívat náš potenciál 

naplno! 
 
  

https://www.facebook.com/cccdca/
https://www.instagram.com/cccdca/
https://www.rejstriksportu.cz/
https://www.rejstriksportu.cz/


 5 

Letní taneční škola – část A  
14. – 24. července 2022 v RS Úsvit Vanov nedaleko Telče 

Myšlenka na uskutečnění Letní taneční školy vznikla při rozhovoru s tehdejším prezidentem 

CCCDCA Jirkou Pšenčným zvaným „Chobot“. Jirkova myšlenka byla uspořádat pro děti a 

mládež letní taneční akci, které součástí by byla nejen výuka tance, ale také další doplňující 

program. Od myšlenky vedla cesta k přípravám a organizaci prvního ročníku Letní školy 

country tanců. Ten proběhl v roce 2017 v areálu tábora YMCA v Soběšíně. 

Od té doby prošla naše letní taneční akce mnoha změnami. Především jsme rozšířili obsah 

výuky. Mimo tradičních country tanců si tanečníci mohli vyzkoušet například Flamenco, West 

Coast Swing, latinské tance. Od samého počátku je nedílnou součástí tanečního programu 

také Line Dance. Výukou Line Dance se na LTŠ zabývají nejlepší lektoři z ČR. V roce 2021 se 

k přípravám a realizaci LTŠ připojil i Ota „Tom“ Dvořák. Tom je aktivní tanečník, vedoucí a 

choreograf, ale především člověk, který stojí za rozvojem Line Dance v ČR. S rozšířením počtu 

stylů tance došlo také k přejmenování akce na Letní taneční školu. 

Šestý ročník proběhl v areálu rekreačního střediska Úsvit nedaleko města Telč. Taneční 

program zahájil choreograf a tanečník Láďa Beran, který výuku zaměřil na taneční průpravu, 

základy baletu a výrazový tanec. Láďu vystřídal další výborný tanečník Jakub Žák. V průběhu 

jeho lekcí se všichni řádně zapotili, neboť při temperamentních skotských tancích, si opravdu 

neměli tanečníci čas ani vydechnout. Výuce stylu Line Dance se opět věnoval Ota „Tom“ 

Dvořák. Line Dance naše tanečníky jako obvykle velice bavil, je to jistě i tím, že Tom je 

výborný lektor s mnoha zkušenostmi, které umí tanečníkům předávat. Od Line Dance si 

tanečníci odskočili ke stylům Jazz Dance a Contemporary s lektorkou Verčou. Ta připravila 

velice intenzivní výuku podpořenou jejím temperamentem. Dalším stylem tance na LTŠ byl 

Clogging. Také výuce tohoto stylu se věnovali jedni z nejlepších lektorů z ČR, a to Marek 

Chytra a Kateřina Ondrůšková. U tanců pocházejících z Ameriky jsme pak ještě zůstali při 

lekcích vedených Davidem Dvořákem. David zvaný „Medvěd“ je charismatický lektor s velice 

působivým způsobem výuky. Je prostě zábavný a jeho lekce country tanců jsou tudíž také pro 

všechny zdrojem zábavy. Závěr LTŠ patřil West Coast Swingu v podání Páji a Livi. Tomuto 

stylu tance nás jezdí učit již pět let, což je vidět na všech dětech, které se zúčastňují akce 

pravidelně. WCS je pro mě osobně ta nejlepší tečka za 6. ročníkem LTŠ. 

Jak už jsem v úvodu zmínila, není Letní škola zaměřena pouze na výuku. Její nedílnou 

součástí jsou hry a soutěže, při kterých se tanečníci z různých míst, měst, tanečních skupin 

vzájemně seznámí a naváží přátelství napříč celou republikou. Program není zaměřený jen na 

soutěžení, ale také na zážitky. Tentokrát si ti starší měli možnost vyzkoušet svou odvahu na 

lanovém centru v Panském dvoře v Telči a ti mladší navštívili interaktivní muzeum.  

Závěr Letní školy patří vždy vystoupení, jehož součástí jsou vlastní choreografie. Tyto 

choreografie tvoří děti pod vedením tanečních instruktorů. Tentokrát bylo téma choreografie 

spojeno s ústředním tématem celé LTŠ. Tím byl animovaný film „Odvážná Vaiana“. Úkol byl 

vybrat hudbu z filmu, sestříhat ji, vyrobit kostýmy a nacvičit choreografii inspirovanou 



 6 

jednotlivými styly tance, které se na LTŠ vyučovaly. Výsledek byl opět úžasný. Bylo vidět, že 

se pravidelní účastníci LTŠ stále zlepšují. 

Pokud i vy budete chtít vyzkoušet několik tanečních stylů, zatančit si s novými kamarády a 

navázat nová přátelství, můžete se přihlásit na již sedmý ročník LTŠ část A, který proběhne 

v rekreačním středisku LITES v Borovici u Mnichova Hradiště. Na všechny, kteří se nebojí 

překonávat své taneční limity se těší  

Eva Vítová a tým tanečních lektorů a instruktorů 

 
 

Letní taneční škola 2022 – část B  
V létě roku 2022 se tanečníci z celé republiky, zabývající se apalačským perkusivním tancem – 

cloggingem, setkali 13.-20.8.2022 v Morašicích u Litomyšle na Letní taneční škole cloggingu 

pod vedením Marcely Ryšavé v termínu.  

Akce konala v objektu rychty v Morašicích u Litomyšle, kde jsou k dispozici tři taneční 

prostory a kompletní zázemí pro tanečníky i lektory.  

Během týdne měli všichni tanečníci nabitý program. Kromě tanečních lekcí se našel čas na 

doplňkové aktivity a celý týden završila společná choreografie. 

 
  



 7 

Mistrovství České republiky v country tancích 
Ve dnech 5.-7. května 2023 jsme ve Znojmě uspořádala taneční country skupina TCS 

Zuzana Znojmo 26. Mistrovství ČR v country tancích a cloggingu.  

 
Mistrovství se zúčastnilo celkem 19 souborů (15 z ČR a 2 ze SR). Na tanečním parketu 

si zatančilo celkem 280 tanečníků, které doprovázelo 50 vedoucích a členů doprovodu. 

Týmem kuchařek bylo uvařeno: 363 snídaní, 703 obědů, 368 večeří.  

 
 



 8 

  
  

  

  

 

  



 9 

Semináře figur country tanců 
CCCDCA v rámci vzdělávání svých členů uspořádala dva na sebe navazující semináře, které se 

věnovaly figurám pro country tance. První seminář v Kácově proběhl již o víkendu 18.-

20.3.2022 a zaměřoval se na jednotlivé figury, jejich variace a možnosti využití v choreografii. 

 

Druhý seminář opět pod vedením David Dvořáka zamířil na západ Čech do Pochvalova. Celý 

víkend 19.-21.5.2023 se skupina tanečníků, vedoucích skupin a choreografů zaměřila na 

praktické použití jednotlivých figur a jejich spojování do choreografické sestavy. Každý 

účastník si v pátek vylosovat tři figury. S jejich využitím pak měl za úkol sestavit krátkou 

choreografii. Viděli jsme zajímavá a často netradiční taneční čísla a choreografie. 

V neděli se pod vedení Jakuba Žáka nazuly stepovací boty a tanečníci si na vlastní kůži zkoušeli 

prvky, ze kterých se sestavují choreografie pro tradiční clogging. 

Oba víkendy mají pozitivní odezvu a příznivý dopad na rozvoj dovedností našich členů. 

V dalším období plánuje CCCDCA osvěžit svůj vzdělávací program a podobných seminářů 

nabídne svým členům více. 

 

  



 10 

Valné shromáždění CCCDCA 
Výroční nevolební valné shromáždění CCCDCA proběhlo 26.11.2022 od 10:00 obci Šanov. 

 

 



 11 

Letní taneční škola A 2023 
Letní taneční škola A tentokrát proběhla ve středisku LITES v obci Borovice v termínu 30. 

července až 6. srpna 2023. Pro všechny děti byl připraven bohatý taneční program vedený 

několika lektory, choreografická dílna a pohybová a taneční průpravu. Účastníci si užili výlet 

do Českého Ráje a další hry a soutěže. 

Pro sedmý ročník této taneční akce jsme vybrali velice pěkné místo, které leží nedaleko 

Českého ráje. V areálu rekreačního střediska Lites Borovice – Mukařov, kde lze nalézt vše, co 

potřebujeme – pohodlné ubytování, dostatečný prostor pro tanec i hry.  

 

Letní taneční škola B 2023 
Letní taneční škola, která se věnuje cloggingu, proběhla 12.-19.8.2023 v Morašicích. Hlavní 

náplní je clogging, ale i přes heroické výkony se stíháme i bavit a chvilkami i tvořit. 

 

  



 12 

CCCDCA internetové aktivity  
CCCDCA podporuje aktivity svých členů na internetu a sociálních sítích. Obsah je zaměřen na 

podporu a propagaci znovu se rozbíhajících tanečních aktivit členů asociace.  

Pro komunikaci s našimi členy využíváme především web cccdca.cz a Facebookovou stránku, 

máme 427 sledujících. Na Instagramu nás nyní sleduje 211 sledujících. Hlavním 

komunikačním médiem je mailová pošta, kterou rozesílá prezident asociace 

 

Web asociace je hlavním informačním elektronickým médiem. Nejdůležitější informace, které 

se týkají chodu CCCDCA se zde pravidelně objevují. Nabízíme možnost diskuzí a zveřejnění 

aktivit našich členů.  

SYSTÉM CCCDCA  

Systém CCCDCA slouží především pro registraci a správu členské základny. Dále se pak pomocí 

něho hlásíme na akce jako je MČR a letní taneční kemp. Webová aplikace prochází 

pravidelným vylepšováním a revizí funkcí. Hlavním správcem Systému je Káča Brnková.  

 



 13 

Podpořili jsme… 
CCCDCA administrativně podpořila novou taneční country soutěž CS Country Salon.  

 

Česko-slovenský Country saloon 

Mistrovství Česka a Slovenska v country tancích 
Jednou z hlavních myšlenek nové country taneční soutěže pro dospělé, je pomyslné propojení 

českého a slovenského country světa. Česko – slovenský Country Saloon si klade za cíl spojit 

české a slovenské country taneční soubory pod jednu taneční střechu. 

CS Country saloon – vznikl jako reakce na nepříznivou pandemickou situaci, která ovlivnila 

country taneční svět, a na tomto základě country soubory přicházely o své členy. Důvodem 

bylo zrušení tanečních tréninků a tradičních akcí v průběhu roku. Zároveň také skončila 

tradiční soutěž 

Pardubická Ryengle, kde si jako na jediné soutěži v České republice, mohli zatančit i dospělí 

tanečníci nad 18 let. 

Jednou z hlavních myšlenek nové country taneční soutěže pro dospělé, je pomyslné propojení 

českého a slovenského country světa. 

Česko – slovenský Country Saloon a je otevřen pro tanečníky nad 15 let věku. 

Za zrodem tohoto projektu stojí vedoucí čtyř tanečních souborů. 

TK Calipso Praha – Jakub Žák  

TK Black and White Hodonín – Erika Hrbáčová  

TCS Zuzana Znojmo – Jiří Blažek  



 14 

TCS Ryengle Pardubice – Štefan Švestka 

Vyhlášené soutěžní kategorie jsou Country tance, Clogging, Clogging a capella skupina, 

Country show, Country line dance a Line dance dueta. Unikátní kategorií je Taneční pásmo. 

Kromě soutěže jsou v daný víkend připraveny vzdělávací taneční semináře a Country bál. 

První ročník se uskutečnil v Hodoníně, a to v termínu 11.-13.listopadu 2022. Další ročník se 

bude konat v Chotěboři v termínu 10.-12.11.2023, a pořadatelem bude TK Calipso.  

Dveře Česko-slovenského Country saloonu se poprvé otevřely v Hodoníně 

Pilotní ročník zbrusu nové taneční soutěže Česko-slovenský Country saloon se odehrál na 

Domě kultury v Hodoníně. Pořadatelství Mistrovství Česka a Slovenska v country tancích 

dospělých si vzal na svá bedra taneční klub Black and White Hodonín. 

Soutěžilo se v kategoriích Country tance, Country show dance, Country Line dance, Country 

Line dueta, Clogging, Clogging a capella skupina a Taneční pásmo. Choreografie od 10 

tanečních skupin hodnotilo 10 kovaných porotců z České i Slovenské republiky – Jan Pumpr, 

Silvia Schmidtová, Ivan Bartůněk, Jitka Bonušová, Šárka Hulínská, Jakub Žák, Kateřina 

Ondrůšková, Roman Vach, Juraj Lehotský a Pavel Lhotský. Celkem se na parketě vystřídalo 

bezmála 150 tanečníků z obou zemí. 

Soutěžily taneční kluby: Calipso Praha, Klepeto Praha, Zuzana Znojmo, Ruty Šuty Kelč, 

Colorado 

Žilina, Black and White Hodonín, Naši sousedé z Chvalovic, Carolka Brno, La Quadrilla Brno, 

Hazard Ostrava, 

V rámci soutěže se konal také večerní Country bál s vyhlašováním výsledků celého soutěžního 

klání, kde zahrála kapela Countrio. Pro tanečníky byly po celý víkend připraveny taneční 

semináře různých tanečních stylů od zkušených lektorů. Už v pátek lektoroval Pavel Lhotský 

seminář Country line dance. V neděli pak proběhl clogging seminář s Markem Chytrou a 

závěrečné country tančení pod vedením Jitky Bonušové a Ivana Bartůňka. 

Pro další ročník jsou připraveny novinky! Jednou z nich je otevření další kategorie, a to 

Country tance v malé skupině. Pořadatelé tím chtějí nabídnout šanci soutěžit souborům, 

které nemají početné členské základny a hlavně proto, že i v menším počtu se dá zatančit 

pěkné country! 

Těšíme se na všechny, kdo s námi prožijí 2.ročník CS Country saloonu v Chotěboři na 

Vysočině! 

Sledujte http://www.cscountrysaloon.cz/, kde najdete veškeré aktuální informace. 

Erika, Jakub, Jirka a Štefan 

  

http://www.cscountrysaloon.cz/


 15 

 

 

 

 

  



 16 

Student Party Square Dance a CDP 
 
Pro naše členy, a nejen pro ně, využíváme koncept Community Dance Program (CDP) 
mezinárodní asociace CALLERLAB. Více jak 20 tradičních figur, které se tančí nejen ve 
čtverylkách. Tyto základní prvky nám slouží jako vodítko pro tvorbu country choreografií. 
 
Ve spolupráci s CCCDCA o víkendu 14.16.4.2023 čtyři čtverylky protančily celým CDP pod 
vedením Davida Dvořáka. Akci hostil a organizoval Míra Procházka a Šumaváček SDC. Celý 
víkend jsme strávili v příjemném prostředí kulturního domu v Loučovicích.  
 
Akce rozhodně nebylo ojedinělá, a tak se tanečníci, kteří přijeli na jih Čech mohli následně 
setkat v Praze či na Moravě. V listopadu 2023 se ve Vyšším Brodě uskuteční další setkání. 
 

 
 

 

  



 17 

Z činnosti našich členů  

Lentilky Rakovník, rozhovor v novinách 

Lentilky zvítězily v Písku s dosud největší choreografií Aladdin 

U nás může tančit každý, komu je minimálně pět let 

RAKOVNÍK. Není tajemstvím, že soubor Lentilky dělá dobré jméno městu Rakovník. Na 

country tanečních soutěžích kam přijedou, tam vítězí a když ne, tak alespoň zaujmou. Nejen 

doma, ale i za hranicemi naší země. Vedoucí souboru a choreografky Petry Truhlářové se 

ptáme, jak probíhá letošní sezóna a na co se soubor připravuje v následujících měsících. 

*Naposledy jste rakovnickou veřejnost zaujaly při halloweenském vystoupení na Husově 

náměstí. Krátce předtím jste prý byli úspěšní na třídenním mezinárodním mistrovství Czech 

Open v Písku? 

Ano, poslední říjnový víkend jsme se zúčastnili kvalifikační soutěže na MS Czech Open v Písku, 

kde jsme ukázali naši dosud největší choreografii pro 33 tanečníků v kategorii Showtime 

s názvem Aladdin. Kromě toho, že to byla choreografie vítězná, je to naše srdcovka, na které 

Lentilky pracovaly od prázdninového soustředění a vznikla v rekordním čase. 

Měla opravdu veliký úspěch a doufáme, že budeme mít možnost se s ní ukázat i v Rakovníku, 

stejně jako s choreografií „After covid“, kterou měli diváci možnost vidět právě na 

halloweenském vystoupení na Husově náměstí v menším počtu tanečníků. Kromě vítězství za 

tuto choreografii jsme si domů přivezly dalších třicet medailí v několika kategoriích, převážně 

v jednotlivcích. 

Byl Písek zakončením letošní soutěžní sezóny? 

V Písku jsme zakončily letošní cestu po kvalifikačních soutěžích tzv. „Tour de Evropa“, které 

nám otevřely dveře na mistrovství světa. Cestu jsme započali v březnu v Norsku, v dubnu nás 

hostili ve Švýcarsku, v červnu to bylo vyhřáté Španělsko a na konci září podzimní Rakousko. 

Poslední šancí na kvalifikaci bylo právě Czech Open v ČR. Kromě velkých úspěchů jsme si 

přivezli krásné zážitky. Byl to opravdu náročný, ale zároveň úspěšný rok. Trošku jsme si to 

vynahradili za tu covidovou dobu, kdy jsme se nikam nepodívali a jsme rádi, že jsme ji ustáli. 

*V létě jste měli jet na soutěž do USA, ale nakonec z toho sešlo. Mrzelo vás to? 

Ano, v loňském roce jsme dostali pozvání do amerického Texasu s již zmiňovanou choreografií 

„After covid“, což provázely velké emoce a nadšení. Ale bylo by pro nás velmi finančně 

náročné vypravit do USA 16 tanečníků, a to jsme sami bez sponzorů nemohli zvládnout. 

*Teď byste si to ale měli vynahradit. Chystáte se na mistrovství světa do Tyrolska. Co to pro 

soubor obnáší? 

Především shánění financí. MS je takovou třešničkou na dortu po celoroční práci a zároveň 

budeme bojovat o tituly mistrů světa v několika kategoriích. Kromě týmů i v párových tancích 

a v jednotlivcích. Moc se těšíme, protože MS se koná na začátku prosince v adventní čas 

v horské oblasti v Telfsu, a tak to bude mít speciální vánoční kouzlo. 



 18 

 

 



 19 

*Kolik má teď soubor členů a jak jste vlastně rozděleni? 

V „lentilkovské krabičce“ je v letošním roce sedmasedmdesát Lentilek. Rozděleny jsou dle 

věku, tanečních dovedností a zkušeností do osmi barevných skupin. Na úplném začátku jsou 

bílé Lentilky a postupně se vybarvují do všech možných barev, ty nejzkušenější končí jako 

růžové Lentilky. 

*Stále platí, že Lentilky jsou převážně dívčí záležitostí, nebo už se hlásí i chlapci? 

Ano, Lentilky jsou stále převážně dívčí záležitostí. Sem tam nějaký chlapec přibude, ale ti, 

které máme, říkají, že je u nás v souboru drží „hezký holky“ a tak si chlapce náležitě hýčkáme. 

(smích) 

*Můžete přiblížit, jaké máte zázemí u vašeho zřizovatele Domu dětí a mládeže v Rakovníku? 

Lentilky trénují a tančí pod Domem dětí a mládeže v Rakovníku již 28. rokem. Naší domovskou 

základnou je klub DDM v parku, kde máme dobré zázemí. Trénujeme zde třikrát týdně a hojně 

i o víkendech. Pravdou je, že by se nám hodil větší prostor, protože nás je opravdu hodně, a 

tak zároveň trénujeme, kde se dá. Třeba i v baru, v šatně nebo venku na dvorku, jsme tu jako 

doma. Za větším prostorem vyjíždíme na soustředění mimo Rakovník. 

Máte dost kvalifikovaných vedoucích? 

V současné době se Lentilkám věnuje šest vedoucích, které u nás vyrostly a takzvaně jsme si 

je vychovali. Jsou jimi Nikola Molendová, Lenka Hecklová, Adriana Hejdová, Alžběta Nováková 

a od letošního září nově Eva Čislinská. Já jsem začínala tančit v tehdejší skupině „Hašlerka“. A 

ano, jsou kvalifikované, mají bohaté zkušenosti a zároveň patří k našim nejlepším tanečnicím. 

Společně tvoříme skvělý tým a mně osobně jsou děvčata obrovskou oporou. Lentilkám věnují 

spoustu času a patří jim za to velké díky.  Já sama bych tenhle „kolos“ nikdy neutáhla.   

Musím však říci, že spolupracujeme i s externími lektory, a tím si rozšiřujeme obzory o další 

taneční styly, kterým se věnujeme, a to nás posunuje dál až na stupínky vítězů. Za zmínku stojí 

náš přítel, tanečník a choreograf Ladislav Beran, se kterým dlouhodobě spolupracujeme, a 

řada dalších. 

*Jaké musím mít předpoklady, kdybych se chtěl stát členem Lentilek? 

Slávku, vy už žádné. (smích) Vás bychom pozvali do naší skupiny pro dospělé „Line Dance club 

Mafinky“ (Maminky a fanynky Lentilek) a jako muže bychom si vás náležitě hýčkali. Stačila by 

vám k tomu chuť tančit. Samozřejmě rozumím Vaší otázce. (smích) U nás může tančit každý, 

komu je minimálně pět let. Neděláme žádné talentové zkoušky. U nás si tanec může vyzkoušet 

každý a čas ukáže, jestli je to tzv. šálek jeho kávy. Předpokladem by měl být hudební sluch a 

zájem o tanec. 

Sláva Vaic 

P. S. Ač to zní lákavě, závěrečnou výzvu paní Petry jsem přeci jen nepřijal. Ne snad že by mě 

tanec nebavil, ale mám pocit, že mezi maminkami a fanynkami Lentilek bych mohl přeci jen 

působit jako růže mezi trním. A tak raději zůstanu velkým fanouškem souboru, který rozdává 

radost z pohybu sobě i druhým. S. V. 



 20 

 

  



 21 

Taneční country skupina Zuzana 

Působí od roku: 2003 

Vedoucí skupiny: Ivona Křivanová, Jiří Blažek 

Počet členů: 18 

Místo působení: Znojmo 

Činnost skupiny byla ve školním roce 2022/2023 přizpůsobena přípravám 26. Mistrovství ČR 

v dětských country tancích a cloggingu, které skupina pořádala již po čtvrté, tentokrát 

v termínu 5.-7.května 2023. Vzhledem k časté nemocnosti a jiným zdravotním problémům 

nebylo před tanečníky moc volných víkendů, nebo svátků. Kromě pravidelných středečních a 

čtvrtečních tréninků se tanečníci zúčastnili řady víkendových soustředění, ale i vystoupení a 

jiných akcí.  

Září 

Svátek 28.9.2022 jsme využili pro první soustředění zaměřené na choreografie na 

připravované MČR. 

Říjen 

1.-2. října 2022 se zúčastnily Aneta a Veronika Písařovicovy v Rakouském Sankt Pöltnu 

kvalifikační soutěže v Line Dance. 

14.-16.10., 23.10. a 26.10.2022 Absolvovaly tanečnice soustředění zaměřené na choreografie 

pro MČR.  

28.-30. října se Aneta a Veronika Písařovicovy zúčastnily další kvalifikační soutěže na MS v Line 

Dance. Tentokrát Czech Open v Písku, kde starší Aneta obsadila s vlastní choreografií velmi 

pěkné 3. místo. 

Listopad 

4. listopadu 2022 vystoupili všichni tanečníci na Tanečním večírku Základní školy ul. Mládeže 

Znojmo, kde si nejmladší tanečníci poprvé veřejně zatancovali novou show choreografii, která 

sklidila velký potlesk.  

11.-13.11.2022 se starší tanečnice zúčastnily v Hodoníně 1. ročníku Československého country 

saloonu – Mistrovství ČR v country tancích dospělých, kde získaly 2x titul vícemistra ČR 

v kategorii Line dance a Line dance dueta, který ještě doplnily třetím a šestým místem 

v kategorii Country tance. 

26.11.2022 uspořádala skupina v Šanově Valnou shromáždění CCCDCA. 

Prosinec 

2.-4.12.2022 Proběhlo víkendové soustředění s Jakubem Žákem, který pro tanečnice připravil 

choreografii na MČR do kategorie Moderní country. 



 22 

8.12.2022 kromě výuky country tanců předvedli tanečníci své choreografie na Dni otevřených 

dveří ZŠ Mládeže. 

Leden 

6.1.2023 Starší tanečnice vystoupily v Plavči na Mysliveckém plese. 

Únor 

4.2. a 24.-26.2.2023 proběhla další soustředění 

11.2.2023 vystoupili všichni tanečníci v Únanově na Obecním plese 

22.2.2023 vystoupil taneční duet Aneta Písařovicová a Linda Hovorková v Městském divadle 

ve Znojmě na vyhlášení ankety Sportovec roku 2022. 

Duben 

8.4.2023 jsme vyučovali country tance a tancovali v Krhovicích na akci Velikonoční Krhovice 

21.-23.4. a 28.4.-1.5.2023 proběhla poslední víkendová soustředění před nadcházejícím MČR. 

Květen 

5.-7.5.2023 Skupina pořádala a aktivně se zúčastnila 26. Mistrovství ČR v dětských country 

tancích. Po covidové pauze se jednalo o účastnicky nejlépe obsazenou soutěž, kdy do Znojma 

přijelo celkem 280 tanečníků ze 17 tanečních skupin. 15 z ČR a 2 ze Slovenska. Pro Zuzanu to 

byla super úspěšná soutěž a znojemským divákům se členové Zuzany maximálně odvděčili za 

jejich podporu. Ve 3 ze 4 choreografií, se kterými skupina soutěžila, vystoupali tanečníci na 

stupínek nejvyšší a získali zlato a titul Mistra ČR pro rok 2023. V kategorii show si vytancovali 

nádherné 2. místo a titul vicemistra ČR pro rok 2023. Toto umístění bylo o to cennější, neboť 

v choreografii byli zařazeni všichni tanečníci skupiny, včetně nejmladší tanečnice celé soutěže, 

které bylo pouhých 6 let. 

13.5. a 27.5.2023 Vystoupil taneční duet Linda a Aneta na v Havraníkách na Dni matek a 

v Načeraticích na Dětském dnu. 

Červen 

2.- 4.6.2023 Se zúčastnily sestry Aneta a Veronika Písařovicovy Mistrovství ČR v Line Dance 

v Písku. Aneta na této soutěži navázala na úspěch ve Znojmě a v Písku si vytancovala 1. místo 

a titul mistra ČR v kategorii Line Dance Moder Junior, které doplnila ještě nádherným 2. 

místem a titulem vicemistra ČR v kategorii Line Dance Open Junior a 4. místem v kategorii 

Line Dance Classic. Mladší Veronice se podařilo se všemi tanci postoupit do finále. 

Srpen 

21.-25.8.2023 Vyrazila celá skupina na zážitkové soustředění do Prahy. 

Slovo závěrem. 

Pro Zuzanu byl dvacátý rok činnosti současně rokem rozlučkovým. Činnost skupiny již nebude 

soustředěna na skupinové choreografie, ale pouze na taneční choreografie jednotlivců a 



 23 

tanečních duet. Současně se vedoucí skupiny budou organizačně podílet na Mistrovství ČR 

v country tancích. 

www.tcs-zuzana.cz/  

Fotografie z naší činnosti:  

 

  

 

http://www.tcs-zuzana.cz/


 24 

 

 



 25 

 

 

 

 



 26 

 

 

Klepeto Praha 

Akce souboru Klepeto ve školním roce 2022/2023 

Soubor Klepeto, který působí od roku 2005, měl ve školním roce 2022/2023 celkem 43 členů, 

z toho dva netancující vedoucí. V současné době Klepeto působí pod Soukromou základní 

uměleckou školou Music Art Praha. Členové se ve školním roce 2022/2023 zúčastnili mnoha 

akcí – vystoupení na country bálech, maturitních plesech apod.  

 



 27 

Následující akce byly pro Klepeto nejvýznamnější: 

10.09.22 – Výuka pro vietnamské děti v Domě dětí a mládeže 

24.09.22 – Václavská stage Strakonice 

V listopadu jsme byli součástí koncertu Michala Horáka a kapely Voxel v paláci Akropolis, kde 

jsme názorně divákům ukázali, jak lze clogging spojit s písněmi. Vzhledem k tomu, že se 

divákům tento způsob koncertu líbil, doprovázeli jsme následně Michala Horáka na jeho 

koncertním turné po České republice a tím propagovali také clogging. Další velkou 

listopadovou akcí byla naše účast na prestižní celostátní soutěží Country Saloon v Hodoníně. 

Vyvrcholením kalendářního roku pak byla Klepetí Vánoční besídka. Rodiče měli možnost vidět, 

co se všechno děti naučily a také si s nimi zatancovat několik country tanců. 

 

V roce 2023 jsme tancovali na několika plesech, z nichž pro nás byly tzv. srdcovky 

04.02.23 – Hasičský ples Praha Libuš 

06.02.23 – Maturitní ples naší členky Káti v Lucerně 

18.02.23 – Ples házenkářů z Modřan 

25.02.23 – Vystoupení na Maškarním reji pro děti 

16.03.23 – tradiční country bál v Běchovicích 

23.04.23 – tradiční účast na soutěži Step Cup v Říčanech 



 28 

10.06.23 – tradiční Vystoupení na Antonínské pouti v Točné u Prahy 

Nejvýznamnější akcí pro nás bylo, tak jako vždy, Mistrovství ČR v country tancích a cloggingu 

ve Znojmě 05.-07.05.23 ze kterého jsme si přivezli jedno první a dvě druhá místa. 

Celý školní rok zakončilo Klepeto 12.-19.08.23 účastí na celostátním cloggingovém soustředění 

v Morašicích u Litomyšle. 

 

 

  



 29 

Carolka Brno 

Jsme sehraná parta tanečníků z Moravy, které spojuje láska k tanci a pohybu. Baví nás 

spojovat lidi pro společnou myšlenku a společné cíle, těmi jsou nejen taneční úspěchy, ale 

především pozitivní prostředí, vytváření kamarádství a poskytnutí prostoru pro rozvoj 

originality každého z nás. Je jedno jestli nám jsou sotva tři roky, a tak tak jsme zvládli první 

krůčky nebo náš věk končí na „náct“ „cet“ či „sát“ prostě nemůžeme v klidu posedět a tělo se 

nám dá do pohybu sotva slyšíme hudbu. Aktuálně jde za společným cílem téměř 4 desítky 

tanečníků naladěných na stejné vlně. A to jsme my – Carolka z Brna. 

 

Akce:  

Leden:  - Ples Dobrovolných hasičů Brno Vinohrady 

- PIOples, Brno Lužánky  

- Dětský karneval Nížkovice 

Únor:  - vystoupení v Domově důchodců  

- Dětský karneval Dražovice 

Březen: - Jarní country bál Vinohrady  

Duben: - soustředění Rájec Jestřebí 

- Výstava vín Brno Vinohrady  

Květen: - vystoupení na Farmářských trzích 



 30 

Červen: - vystoupení na akci pro seniory Brno Vinohrady 

- vystoupení Hurá prázdniny  

 

 



 31 

 

 

  



 32 

Taneční country skupina Lentilky 

Působí od roku: 1994 

Vedoucí skupiny: Petra Truhlářová 

Počet členů: 81 

Místo působení: Dům dětí a mládeže Rakovník 

Taneční skupina Lentilky vznikla v roce 1994 pod vedením manželů Blanky a Jirky Pšenčných. 

Ti odešli v roce 2019 do tanečního důchodu a od té doby řídí tenhle kolos Petra Truhlářová 

společně s „ocucanými“ Lentilkami Nikčou, Lenkou, Adrianou, Bětkou a Evou. „Jsme dobrý 

tým,“ říká Petra, „a společně nám to funguje.“ 

 V letošním roce byste v lentilkovské krabičce napočítali 81 Lentilek všech barev. Věnují se 

několika stylům: tradičnímu country, modernímu country, line dance, freestylu, show dance, 

cloggingu a ochutnávají další taneční styly, které je posouvají tzv. dál. Příští rok oslaví 30 let. 

 

KALENDÁŘ LENTILEK ŠK. ROK 2022/2023 

ZÁŘÍ 

17. 9.   Vystoupení JK Classics Lužná ☺ ☺ ☺ ☺ st. kategorie 

30. 9. – 2. 10. Rakousko kvalifikační  soutěž v Line dance  ☺ ☺ ☺ ☺ ☺  

ŘÍJEN 

14. – 16. 10. Podzimní soustředění Jesenice ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ 

28. – 30. 10.  Písek Czech Open kvalif. soutěž v Line dance ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ 

LISTOPAD 

5. 11.   Workshop country tanců s Bobem (Jan Pumpr) ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ 

   Večerní Country bál s kapelou Hon na medvídka – vystoupení 

8. 11.   Benefiční muzikálové představení Horečka nedělní noci  

   Divadlo Karlín ☺ ☺ ☺ ☺  – zájezd do divadla 

11.11.   Halloween s Lentilkami na Husově náměstí v Rakovníku ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ 

   Akce pořádaná ve spolupráci s Městskou knihovnou  

PROSINEC 

1. – 4. 12.  GOLD WORLD CHAMPIONSHIPS Telfs, Rakousko ☺ ☺ ☺ ☺ 

9. -11. 12. VÁNOCE NA MÍRU klub DDM s přespáním ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ 

16. 12.  Vystoupení na chmelařské akci v Žatci ☺ ☺ ☺ 



 33 

ROK 2023: 

LEDEN 

13. 1.  Vystoupení na plese firmy VALEO ☺ ☺ ☺ 

22. 1.  Karneval v KC Rakovník – Akce pro veřejnost ve spolupráci s KC (soutěže, hry, 

vystoupení a tancování ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ 

ÚNOR 

3. 2.   Vystoupení na maturitním plese v KC Rakovník ☺ ☺ ☺ 

4. – 5. 2.  Workshop Line dance s Bárou Gabrišovou a Matějem Kučerou ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ 

24. – 27. 2.  Kvalifikační soutěž pro MS v Line dance Lotyšsko – Riga ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ 

BŘEZEN 

4.3.   Taneční seminář s J. Onderem – Latina dance I.  ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ 

25. 3.   Vystoupení na Chmelařském plese – Žatec ☺ ☺ ☺ ☺ 

DUBEN 

2. 4.   Taneční seminář s J. Onderem – Latina dance II. díl ☺ ☺ ☺ ☺  

6. – 9. 4.  Velikonoční soustředění Jesenice ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ 

18. 4.   Středočeský taneční pohár Dům Osvěty Rakovník ☺ ☺ ☺ ☺  

25. 4.   Vystoupení v Tylově divadle na oslavách MŠ v Hradbách ☺ ☺ ☺ ☺ ☺  

29.4.   Vystoupení muzeum JK Classic Lužná ☺ ☺ ☺ ☺   

30. 4.    Vystoupení Čarodějnice na Tyršáku ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺    

KVĚTEN 

5. – 7. 5.  MČR v Country tancích Znojmo (country, moderní country, Line dance, show, 

clogging) do 18 let ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ 

19. – 21. 5. Workshop Country tanců a tradičního cloggingu Pochválov  ☺ ☺ ☺ ☺ 

ČERVEN 

2. – 4. 6.  OMČR v Line Dance Písek ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ 

9. – 6.   Vystoupení na akci Knižní veletrh Dům osvěty Rakovník ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ 

10. 6.   Vystoupení 100 let – Hasiči Chrášťany ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ 

8. – 15. 6.  Kvalifikační soutěž v Line Dance Španělsko (od kategorie Newc.) ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ 

18. 6.   Taneční soutěž Best World Dance Groupe Praha Finále sezóny ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ 

22. 6.   Zahradní párty s kapelou Hon na medvídka ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ 



 34 

   Setkání rodičů s dětmi a dalšími hosty, zakončení šk. roku, pasování nováčků 

ČERVENEC  

15. – 22. 7.  Taneční soustředění mladší – Písky u Křivoklátu  ☺ ☺ ☺ ☺  NA TÉMA „CIRKUS“ 

SRPEN 

4.  – 9. 8.  Kvalifikační soutěž v Line Dance Dánsko s poznáváním Kodaně ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ 

12. 8.   Vystoupení JK Classic Lužná ☺ ☺ ☺ ☺ 

19.  – 26. 8.  Taneční soustředění starší – Ořechový dvůr – Velké Nepodřice ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ 

   na téma „ŠKOLA DOBRA A ZLA“  

Závěrem: 

Letošní rok byl pro Lentilky velice úspěšným, ale zároveň velmi náročným rokem. 

Reprezentovali jsme jak na domácí půdě, tak i v zahraničí (Rakousko, Lotyšsko, Španělsko, 

Dánsko) a čeká nás MS v Line dance ve Švýcarsku. Odměnou nám jsou tituly „Mistr ČR“ 

v několika kategoriích, ale i veliké úspěchy ze zahraničí, a dokonce titul „Mistři světa“ z MS 

v Rakousku. Podařilo se nám uspořádat několik akcí pro veřejnost, např. Halloween nebo 

karneval. Novinkou v letošním roce pro nás byla účast v taneční soutěži Best World Dance 

Groupe v Praze, kde jsme si vytancovali grant na účinkování v Disneylandu v roce 2024. 

Nezaháleli jsme ani o letních prázdninách. Za vším úspěchem však stojí tvrdá práce a mnoho 

protančených hodin ☺.  

Fotografie z naší činnosti: 

 



 35 

 

 

 



 36 

 

 

 

  



 37 

Taneční klub: Calipso Praha 
Působí od roku: 1994 

Vedoucí skupiny: Kateřina Brnková, Jakub Žák 

Počet členů: 25 

Místo působení: Praha 

Činnost ve školním roce 2022/2023 jsme odstartovali na začátku září. Celý rok jsme strávili 
poctivým trénováním, navštěvováním různých soutěží, ale i výlety nebo akcemi na které jsme 
byli buď pozváni nebo jsme je sami organizovali. Níže jsou uvedeny některé tyto akce. 
 
Září 
4. bylo Calipso pozváno, aby vystupovalo v Pardubicích na akci Žlutý pes. 
17. jsme vystupovali na sousedském dni Prahy 15. 
23. - 25. jsme jeli na první soustředění v tomto školním roce do Chotěboře. Celý víkend jsme 
poctivě trénovali, šili kostýmy a nechyběla ani nějaká ta zábava a hry. 
 
Říjen 
15. jsme zavítali na semináře tradičního country v Praze. Lektory těchto seminářů byli country 
tanečníci z USA a Kanady. 
26. - 30. jsme jeli na další soustředění tentokrát do Poslova mlýna. Na tomto soustředění 
proběhla mimo trénování také halloweenská párty, kde se hrály různé hry a všichni byli 
oblečeni převážně ve strašidelných kostýmech. 
 
Listopad 
11. - 13. Tk Calipso jelo na svou první soutěž v tomto školním roce, kterou byl první ročník 
československého Country saloonu. Tato soutěž probíhala v Hodoníně. Na soutěž jsme přijeli 
se čtyřmi choreografiemi a domů jsme si odvezli 1x zlato, 2x stříbro a 1x bronz. 
 
Prosinec  
2. jsme vystoupili v domě s pečovatelskou službou u nás na Praze 15. 
13. byl náš poslední trénink v roce 2022. Tento trénink byl v duchu Vánoc. Jedli jsme cukroví, 
dávali jsme si dárky a zpívali jsme koledy.  
 
Březen 
17. - 19. Calipso jelo na své první soustředění v novém roce 2023 opět do našeho oblíbeného 
Hotelu Fantazie v Chotěboři. Na soustředění jsme se hlavně připravovali na nadcházející 
mistrovství ČR 
 
Duben 
14. - 16. jsme jeli na další soustředění tentokrát do Zbraslavic. 
23. Tk Calipso soutěžilo na 6. ročníku Stepcupu, který se stejně jako každý rok konal v 
Říčanech. Na této soutěži jsme získali 2x zlatou medaili, 2x stříbrnou a 1x bronzovou.  
 
Květen 
5. - 7. se Calipso zúčastnilo Mistrovství ČR v country tancích a cloggingu ve Znojmě. Na soutěž 
jsme měli připraveno několik sestav a domů jsme si odvezli 1x zlato, 5x stříbro a 2x bronz.  



 38 

 
Červen  
16. - 18. jsme jeli na naše poslední soustředění v tomto školním roce. Zavítali jsme opět do 
Chotěboře. Celý víkend jsme trénovali, hráli různé hry, a hlavně jsme rekapitulovali celý školní 
rok.  
 
Tímto soustředěním jsme zakončili školní rok 2022/2023. 
 

 
 

 



 39 

 
 

 
  



 40 

 
  



 41 

Pracujeme s podporou 

 

  

  

 

  

 
 Vedení asociace 

Prezident CCCDCA: 

Eva Vítová 

Viceprezident CCCDCA: 

Kačka Brnková 

Hospodář: 

Marcela Vrabcová   

Členové výboru: 

Jiří Blažek 

Administrátor webu: 

David Dvořák 

Marek Chytra Kateřina Ondrůšková 

Marie Nedvídková  

Kontaktní email: 

cccdca@cccdca.cz  

  

 

Českomoravská asociace dětských country tanečních skupin   

CCCDCA   

Rezlerova 293, 109 00, Praha 10  

www.cccdca.cz   

mailto:cccdca@cccdca.cz
http://www.cccdca.cz/

	Slovo prezidentky
	O asociaci
	Výhody členství v CCCDCA
	Letní taneční škola – část A
	Letní taneční škola 2022 – část B
	Mistrovství České republiky v country tancích
	Semináře figur country tanců
	Valné shromáždění CCCDCA
	Letní taneční škola A 2023
	Letní taneční škola B 2023
	CCCDCA internetové aktivity
	SYSTÉM CCCDCA

	Podpořili jsme…
	Mistrovství Česka a Slovenska v country tancích
	Student Party Square Dance a CDP
	Z činnosti našich členů

